
 
 

           ALL . “A” 
 
 

  DOMANDA DI AMMISSIONE ALLA GARA  

 
 

Al Comune di….…………..... 
 
 ............................................................. 
 
 

OGGETTO: 

Gara mediante procedura negoziata senza bando di importo inferiore alla soglia 
comunitaria per l’affidamento dell’appalto dei Servizi legali del Comune di Castello 
di Cisterna ex art. 50 c. 1 lett. e) |D.lgs. n. 36/2023. 
Importo a base di gara euro € 27.413,78 oltre IVA, CPA, spese forfettarie nella 
misura del 15%,  
Istanza di ammissione alla gara e connesse dichiarazioni.  
 

  
 
 
Il/la sottoscritto/a .............................................................................................................................................. 
nato/a a ............................................................................................................... il ............................................ 
in qualità di ......................................................................................................................................................  
...................................................................................................................................................... con sede in 
..................................................................................................................................................... con codice 
fiscale n. ........................................................................................................................................... con partita 
IVA n. ................................................................................................................................................ 
PEC …………………………………………… mail 
……………………………………………………………………. 
Telefono ………………………………………………… Fax 
………………………………………………………… 

CHIEDE 
 
di partecipare alla procedura negoziata indicata in oggetto come: 
 

 professionista singolo  
 

 associazione di avvocati…………….. 
  

 studio associato di avvocati…………………………………… 
 

  Societa di avvocati ………………. 
 

1 
 



 
 

A tal fine ai sensi degli articoli 46, 47 e 77-bis del d.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, e successive 
modifiche, consapevole delle sanzioni penali previste dall'articolo 76 del medesimo d.P.R. 
n. 445/2000, per le ipotesi di falsità in atti e dichiarazioni mendaci ivi indicate 

DICHIARA 
a) di accettare, senza condizione o riserva alcuna, tutte le norme e disposizioni contenute nel disciplinare 
di gara e lettera di invito e  nello schema di contratto; 
b) l’offerta economica presentata remunerativa giacchè per la sua formulazione si è preso atto e si è tenuto 
conto delle condizioni contrattuali; 
c) di avere nel complesso preso conoscenza di tutte le circostanze generali, particolari e locali, nessuna 
esclusa ed eccettuata, che possono avere influito o influire sia sull’acquisizione del servizio, sia sulla 
determinazione della propria offerta; 
d) di essere edotto degli obblighi derivanti dal codice di comportamento adottato dalla Stazione Appaltante 
approvato con atto di Giunta Comunale n. 29 del 26/3/2024 e si impegna, in caso di aggiudicazione, ad 
osservare e a far osservare ai propri dipendenti e collaboratori il suddetto codice, pena la risoluzione del 
contratto; 
e) che l’indirizzo PEC e/o mail indicati nel DGUE sono idonei per l’invio per l’eventuale richiesta di 
integrazioni di cui all’art. 101 del D.lgs. n. 36/2023 (soccorso istruttorio) e qualsiasi altra comunicazione 
prevista dal medesimo decreto; 
f) di aver ricevuto l’informativa sul trattamento dei dati personali di cui agli artt. 13 e 14 del Regolamento 
europea n. 679/2016, inserita all’interno del disciplinare di gara; 
g) (nel caso di associazione, studi associati e società di avvocati) 
 che le prestazioni del servizio che saranno eseguite nel seguente modo 
 

N. Operatore Economico  Prestazioni 
   

   

   

   

   

 
h) di possedere tutti i requisiti di ordine generale di cui all’articolo 94,95,96, 98 del D.lgs. n. 36/2023; 
i) di impegnarsi a costituire, in caso di aggiudicazione, l’associazione di avvocati RTP sotto forma pubblica 
prima della stipula del contratto di appalto 
l) di essere in possesso dei requisiti di ordine professionale, come richiesti dal punto 5.1 del disciplinare e 
lettera di invito : 
1)iscrizione all’albo degli avvocati di…………da non meno di sette anni col numero………… ; 
m) di essere in possesso dei seguenti requisiti di capacità economica e finanziaria previsti dal punto 5.2 del 
disciplinare e lettera di invito: 
………………………………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………………………………… 
1) di avere realizzato un fatturato minimo globale negli ultimi tre esercizi, calcolato in relazione al periodo 
di riferimento dello stesso,  non inferiore a € 40.000,00 come risulta dalla tabella sottostante: 
 
 

Anno Importo fatturato minimo annuo globale per forniture/ servizi  

  

  

2 
 



 
 

  

 
 

2) di possedere la seguente polizza assicurativa contro i rischi professionali per un massimale per un 
importo garantito annuo non inferiore a euro 500.000,00, 
:…………………………………………………………………………………………………………
e di impegnarsi  a garantire la stessa copertura assicurativa fino alla conclusione dei pendenti giudizi 
di cui al punto 3.1. del disciplinare e lettera di invito  avviati in vigenza contrattuale; 

 
n) di  possedere i seguenti requisiti di capacità tecnica e professionale previsti dal punto 5.3 del disciplinare 
di gara: 
 
1) di aver eseguito nell’ultimo triennio 2021/2024, decorrente a ritroso dalla data di pubblicazione della 
determina a contrarre, i seguenti incarichi di patrocinio  legale, non revocati, nei giudizi civili  a favore di 
Enti Pubblici o Locali  come risulta dalla tabella sottostante: 
 

Anno 
Oggetto dell’affidamento  Numero atto 

conferimento di 
incarico  

Committente 

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

 
2) di aver eseguito nell’ultimo triennio 2021/2024, decorrente a ritroso dalla data di pubblicazione della 
determina a contrarre, i seguenti incarichi di patrocinio legale, non revocati, nei giudizi amministrativi  a 
favore di Enti Pubblici o Locali  come risulta dalla tabella sottostante: 
 
 

Anno 
Oggetto dell’affidamento  Numero atto 

conferimento di 
incarico 

Committente  

    

    

    

3 
 



 
 

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

 
 
o) che non sussistono  cause di divieto, decadenza o di sospensione di cui all’art. 67 del D.lgs. n. 159/2011; 
p) che non sussistono le condizioni di cui all’art. 53, comma 16-ter del D.Lgs. n. 165/2001 o che sia incorso, 
ai sensi della normativa vigente, in ulteriori divieti a contrarre con la Pubblica Amministrazione. 
q)che non ha assunto patrocinio legale in vertenze contro il Comune di Castello di Cisterna a difesa delle 
ragioni proprie e/o di terzi,;  
r)che non è titolare  di cariche elettive nell’ambito della Città Metropolitana di Napoli. 
 
Data ........................................ 
 
  FIRMA .................................................................. 
 
 
N.B.1 La domanda e dichiarazione deve essere corredata da fotocopia, non autenticata, di documento di identità del sottoscrittore, in corso di 
validità. 
 

4 
 


	Al Comune di….………….....
	OGGETTO:
	CHIEDE

